
TATO SMLOUVA O ZÁPŮJČCE Č . 112023 
(dále jen „smlouva") je uzav řena níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MEZI: 

(1) Město Náměšť  nad Oslavou, Ičo: 00289965, se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  
nad Oslavou, zastoupené Ing. Janem Kota Čkou starostou města (dále jen „zapůjč itel"); a 

(2) Společenství vlastníků  Husova 546 až 550, Náměšť  nad Oslavou, Ičo: 06855091, se sídlem 

Husova 546, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou, zapsané v rejst říku společenství vlastník ů  jednotek, oddíl 
S, vložka 12692, zastoupené Ing. Jaroslavem Fialou, p ředsedou společenství vlastníků  (dále jen 

„vydlužiteľ ), 

(zapůjč itel a vydlužitel spole čně  dále jen »strany a každý jednotliv ě  „strana"). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Zapůjč itel mě na základě  podané žádosti vydlužitele zájem poskytnout vydlužiteli pen ěžní prostředky 
ve výši záp ůjčky (Jak je tento pojem definován níže), a to výhradn ě  za účelem využití záp ůjčky vy-
dlužítelem na dofinancováni nákladů  spojených s probíhající revitalizací bytového domu na ulici Hu-
sova č .p. 546 až 550, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou, která spo č ívá zejména v zatepleni obvodového 
pláště  vnějším kontaktním systémem, vým ěně  výpini otvorů , výměně  balkonů  a výměně  st řešní kry-
tiny včetně  střešního souvrství. Sou části revitaliza čních prací jsou rovn ěž nové elektroinstalace, 
zvonková tabla, rekonstrukce potrubí vnit řních instalací (dále jen »účel užití"). 

(B) Vydlužitel má zájem tyto pen ěžní prostředky ve výši záp ůjčky výhradně  pro výše uvedený ú čel p ři-
jmout a užít, zápůjčku zapůjč iteli vrátit a zaplatit za zápůjčku sjednané úroky. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. PŘEDMÉTZÁPÚJČKY 

1.1 	Za podmínek stanovených v této smlouvě  zapůjč itel poskytne vydlužitelovi po oboustranném uza- 
vření smlouvy a následném zve řejnění smlouvy v registru smluv (dle článku 6.6 této smlouvy) fí-
nanČni prostředky ve výši 400 000 K č  (slovy: čtyři sta tisíc korun Českých) (dále jen „zápůjčka'), a to 
bezhotovostním p řevodem na bankovní ú čet vydlužitele Č . 514412038910800 vedený u čs a.s. 
s uvedením variabilního symbolu 12023. 

1.2 	Vydlužitel se zavazuje záp ůjčku užit výlučně  k výše uvedenému ú čelu užiti, vrátit zápůjčku zapůjč iteli 
a zaplatit sjednané úroky a další částky podle této smlouvy za podmínek níže uvedených. 

2. ÚROKY 
2.1 	Strany se dohodly, že poskytnutá záp ůjčka bude úročena úrokem ve výši 5 % ze zap ůjčené Částky, 

tj. 20 000 KČ . 

2.2 	Vydlužitel se zavazuje zaplatit p řirostlé úroky se splacením jistiny a to jednorázov ě  k datu splacení 
jistiny. 

3. SPLACENÍ ZÁPŮJČKY 

3.1 	Vydlužitel se zavazuje splatit zapůjč iteli záp ůjčku společně  s p řirostlými úroky jistiny a to jednorá- 
zově , nejpozději k 31. 10. 2023. Splátka jistiny I úrok ů  jsou splatné bezhotovostním bankovním o ře-
vodem na bankovní účet zapůjčitele, vedený u Komerční banky a.s. Č . Ú. 
s uvedením variabilního symbolu Č . 12023, celkově  splatná částka k tomuto datu bude ve výši 
420 000 KČ . 

3.2 	V případě , že se vydlužitel dostane do prodlení se zaplacením této jednorázové splátky jistiny + p ří- 
slušných úrok ů  uvedené v odstavci 3.1 tohoto článku, zavazuje se zap ůjč iteli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z dlužné částky (splátky) za každý den prodlení. 

3.4 	Vydlužitel je oprávn ěn splatit zápůjčku nebo její Část p řed dobou stanovenou v této smlouvě . 

4. PROHLÁŠENÍ A UJIŠTĚNÍ VYDLUŽITELE 

4.1 	Vydlužitel tímto prohlašuje, ujiš ťuje a zaručuje zapůjč iteli, že: 



\ 1\ 4.1.1 	není ve stavu úpadku a ani tento stav nehrozí, nebyl na n ěj podán insolvenčni návrh ani tento 
návrh vydlužitel nepodal sám; 

4.1.2 nebyl podán návrh na výkon rozhodnutí či nařízení exekuce majetku vydlužitele; 
4.1.3 tato smlouva zakládá pro vydlužitele platné a vymahatelné závazky podle právního řádu 

České republiky; 
4.1.4 dle jeho nejlepšího v ědomi neprobíhají žádná soudní, správní č i rozhodč í řízení č i řízení p řed 

orgány č innými v trestním řízeni, která by mě la, v p řípadě  nep říznivého rozhodnuti, nep říz-
nivý úč inek na schopnost pinit závazky podle této smlouvy; 

41.5 vzájemné pin ění poskytované podle této smlouvy, zejména dohodnuté úroky, odpovídají ma-
jetkovým pomě rům stran a jsou p řiměřené; 

4.1.6 zápůjčku užije výhradn ě  ke sjednanému účelu užiti a kdykoliv zap ůjč iteli ve lh ůtě  do 7 dní Od 
jeho požadavku písemn ě  prokáže užiti záp ů jčky V souladu se sjednaným účelem užití a 

4.1.7 veškerá prohlášení a ujišt ěni uvedená v této smlouvě  jsou pravdivá, p řesná a úpiná. 

S. 	PŘÍPADY PORUŠENÍ 

5.1 	P řípadem porušení se pro ú čely této smlouvy rozumí následující skute čnosti: 

5.1.1 	prodlení vydlužitele po dobu delší než dvacet (30) pracovních dn ů  s piněním jakéhokoli pe- 
něžitého závazku podle této smlouvy; 

51.2 jakékoliv prohlášení vydlužiteie u č iněné v č lánku 4 této smlouvy se ukáže být nebo se stane 
nepravdivým nebo neúpiným č i nep řesným a vydlužitel tento stav na základ ě  písemné výzvy 
zapůjčitele ve lhůtě  patnácti (15) pracovních dn ů  nenapraví; 

5.1.3 vydlužitel je vúpadku nebo mu hrozí úpadek ve smyslu § 3 zákona Č . 18212006 Sb., 
o úpadku a zp ůsobech jeho řešení, v platném zn ění; 

5.1.4 nastanou okolností, z nichž je objektivně  zřejmé, že dojde ke změně  ve finanční situaci vy-
dlužitele, v jejímž d ůsledku vydlužitel nebude schopen pinit své pen ěžité závazky vyplývající 
z této smlouvy; 

5.1.5 užité jakékoliv části záp ůjčky kjinému než sjednanému ú čelu Či neprokázání jejich využiti 
v souladu se sjednaným účelem zapůjč iteli ve lhůtě  do 7 dni od požadavku zapůjčitele; 

(dále společně  jen jako p řipady porušeni, samostatn ě  těž Jako p řípad porušení'). 

5.2 	Dojde-li k jakémukoliv p řípadu porušení a p řípad porušeni trvá i po uplynutí lh ůty k odstranění stano- 
vené v písemné výzvě  zapůjčitele, ve které zap Ůjčitel podrobně  popíše, v čem p řípad porušeni shle-
dává, ph čemž lhů ta k odstranění nesmí být kratší než deset (10) pracovních dn ů , je zapůjč itel opráv-
něn písemným oznámením adresovaným vydlužiteli u činit kterýkoliv z níže uvedených krok ů , a to dle 
jeho uvážení, a jednotliv ě  nebo ve vzájemné kombinaci: 

5.2.1 odstoupit od této smlouvy s ú č inností ke dni uvedenému v oznámeni; 
5.2.2 požadovat okamžité splacení poskytnuté záp ůjčky nebo jeji Části a to včetně  p říslušenství 

a okamžité spin ění všech dalších pen ěžitých pohledávek vůč i vydlužiteli, včetně  těch, které 
dosud nebyly splatné. 

6. 	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 	Kdykoli je to možné, každé ustanoveni smlouvy bude vykládáno takovým zp ůsobem, aby bylo platné 
a vymahatelné podle p říslušných obecn ě  závazných právních p ředpisů  České republiky. Bude-li n ě-
které ustanoveni smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, toto ustanoveni bude neplatn ě  nebo nevy-
mahatelné pouze v rozsahu této neplatnosti nebo nevymahatelnosti, a ostatní ustanoveni smlouvy 
budou nadále pin ě  platná a vymahatelná. V p řípadě  takovéto neplatnosti nebo nevymahatelnosti bu-
dou strany jednat v dobré ví ře, aby se dohodly na zm ěnách nebo dopl ňcích smlouvy, jež jsou ne-
zbytné k dosaženi zám ěru smlouvy ve světle takovéto neplatnosti nebo nevymahatelnosti. 

6.2 	Jakékoliv oznámení, žádost č i jiné sdě lení, Jež má být u č iněno Či dáno podle této smlouvy, bude 
uč iněno Č i dáno písemně . 

6.3 	Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými ob ěma stra- 
nami. 

6.4 	Tato smlouva se řidi právním řádem České republiky. V záležitostech touto smlouvou neupravených 
se použiji p říslušná ustanovení ob čanského zákoníku. 

6.5 	Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Náměšť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, 
Číselné označeni této smlouvy a datum jejího podpisu. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stej-
nopisech, p řičemž každá strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. Oba stejnopisy mají platnost origi-
nálu. 



6.6 	Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 
podléhá povinnosti uve řejnění dle zákona Č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti někte-
rých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ění pozděj-
ších p ředpisů , nabývá účinnosti dnem jejího uve řejněni v souladu se zmíněným zákonem; smluvní 
strany pro tyto p řípady vyjad řuji svůj souhlas s uve řejněním celého zněni smlouvy včetně  metadat, a 
to v rozsahu a zp ůsobem stanoveným zákonem. V ostatních p řípadech tato smlouva nabývá ú č in-
nosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.7 	Doložka smlouvy: Uzav řen I této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválilo zastupitelstvo m ěsta 
Náměště  nad Oslavou Č . 4, jehož zasedání se konalo dne 5. 6. 2023 usnesením Č . xxx. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují strany vlastnoru ční podpisy následovn ě : 

Zapůjčitel: 
	

Vydiužitel: 

Město Nám ěšt' nad Oslavou 
	

Společenství vlastník ů  Husova 546 až 550, 
Náměšť  nad Oslavou 

V Náměšti nad Oslavou dne 	6• Ať113 	
V Náměšti nad Oslavou dne 	F 6 

Ing. Jan, K tjk--. sťírosR 
	

Ing. JarosljFiala - p ředseda společenství 
vlastníků  


